



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE006/2021IM  
Processo Administrativo Nº 0125102021IMAMN  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 29/10/2021 09:48:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/11/2021 21:50:21	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
16/11/2021 21:52:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
17/11/2021 09:10:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, estamos dando início a mais uma sessão.		
17/11/2021 09:34:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhor licitante, irei realizar a análise da habilitação e por volta das 10:00 de hoje estarei divulgando o resultado aqui .		
17/11/2021 09:56:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Licitante ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, encontra-se habilitado.		
17/11/2021 09:57:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Porém seu preço encontra-se acima do valor estimado. Peço que analise seus preços e veja a possibilidade de chegarmos ao valor médio.		
17/11/2021 09:58:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Às 10:15 estarei liberando sistema para interposição de recursos		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
EPI'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HERCULES	Modelo:	
Descrição: CAPACETE PERSONALIZADO				Valor Total: 35.024,736
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.167,4912		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO				Valor Total: 2.424,789
Quantidade: 30		Valor Unit.: 80,8263		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NOBRAND	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DE GÁS				Valor Total: 4.714,869
Quantidade: 30		Valor Unit.: 157,1623		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HÉRCULES	Modelo:	
Descrição: CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BALACLAVA				Valor Total: 6.870,237
Quantidade: 30		Valor Unit.: 229,0079		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROTEPLUS	Modelo:	
Descrição: LUIVA DE SEGURANÇA				Valor Total: 727,437
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,2479		
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo:	
Descrição: LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA				Valor Total: 444,546
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,8182		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	048 10.462.477/0001-42	111.810,00	50.206,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**MOVIMENTOS DO LOTE**

29/10/2021 09:48:25	PUBLICADO			
29/10/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/11/2021 09:09:47	DISPUTA			
17/11/2021 09:09:47	LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS			111.810,00
17/11/2021 09:24:47	TEMPO RANDÔMICO			
17/11/2021 09:27:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI				
17/11/2021 09:27:47	HABILITAÇÃO			
17/11/2021 10:21:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
17/11/2021 10:41:30	EM ADJUDICAÇÃO			
26/11/2021 15:44:57	LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS			50.206,61
29/11/2021 07:56:13	ADJUDICADO			

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
OUTROS MATERIAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PAR	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: MOCHILA FLEXÍVEL COSTAL ANTI-INCÊNDIO AMARELA 21L				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 962,23		Valor Total: 14.433,45
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: IGNIS SECURITY	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO FIXA STORZ 2.1/2 X 1.1/2 MANGUEIRA HIDRANTE LATÃO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 182,04		Valor Total: 1.820,40
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: QUALITY TUBOS	Modelo:	
Descrição: ESGUICHO JATO REGULÁVEL 1.1/2 P/ MANGUEIRA DE INCENDIO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 135,342		Valor Total: 1.353,42
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: ABAFADOR FOGO INCÊNDIO 5 MM 12 FUIROS COM CABO MADEIRA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 234,05		Valor Total: 3.510,75
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO, CABO DE MADEIRA 71 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 104,02		Valor Total: 2.080,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: FOICE ROÇADEIRA CABO DE MADEIRA 1,10M				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 78,01		Valor Total: 1.560,20
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: ENXADA ESTREITA 2.5, CABO DE MADEIRA 145 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 104,02		Valor Total: 2.080,40
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: MACHADO LENHADOR 3LB COM CABO MADEIRA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 130,03		Valor Total: 2.600,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
MORADA NOVA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: ANCINHO ESTAMPADO COM 16 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 104,02		Valor Total: 2.080,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GUARANY	Modelo:	
Descrição: FACÃO PARA MATO 14 POL CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 78,01		Valor Total: 1.560,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	022 10.462.477/0001-42	63.600,00	33.080,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/10/2021 09:48:25	PUBLICADO		
29/10/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/11/2021 09:09:47	DISPUTA		
17/11/2021 09:09:47	LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS		63.600,00
17/11/2021 09:24:47	TEMPO RANDÔMICO		
17/11/2021 09:32:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			
17/11/2021 09:32:47	HABILITAÇÃO		
17/11/2021 10:21:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/11/2021 10:41:30	EM ADJUDICAÇÃO		
26/11/2021 15:45:11	LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS		33.080,22
29/11/2021 07:56:13	ADJUDICADO		

*Aline Brito Nobre*

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE